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خبر

بهداشت و سلامت

دانش آموزان واکسن سینوفارم می زنند؛ 

کارت واکسن شرط حضور
 در مدارس!؟

واکسیناسیون دانش آموزان 12 تا 18 سال در حال انجام است و 
علاوه بر مراکز وزارت بهداشت، پایگاه های تعیین شده از سوی 
وزارت آموزش و پرورش در مدارس نیز آماده تزریق واکسن 

دانش آموزان هستند.
واکسیناسیون دانش آموزان با هدف ایجاد سطحی از ایمنی 
به منظور بازگشایی مدارس است، طبق اعلام وزارت آموزش و 
پرورش تا تاریخ 18 مهرماه بیش از 55 درصد دانش آموزان در 

گروه سنی هدف، برای تزریق واکسن اقدام کرده اند.
با این وجود برخی خانواده ها، سؤالات و ابهاماتی را درباره تزریق 
واکسن به دانش آموزان دارند از جمله اینکه آیا برای حضور 
در مدارس تزریق واکسن اجباری است؟ آیا تزریق واکسن 
با بزرگسالان  به دانش آموزان با توجه به اینکه در مقایسه 
آسیب پذیرتر هستند، خطرناک نیست و عوارض خاصی را رقم 

خواهد زد؟
در این مطلب سعی می کنیم به برخی ابهامات و نگرانی های 
خانواده ها درباره تزریق واکسن به دانش  آموزان پاسخ دهیم، 
واکسن تزریق شده به دانش آموزان 12 تا 18 ساله در ایران، 
سینوفارم است که تا به الان در کشورهای امارات و چین در 

این گروه سنی تزریق شده است.
علیرضا ناجی رئیس مرکز تحقیقات ویروس شناسی دانشگاه 
علوم پزشکی شهید بهشتی می گوید: طبق مطالعه ای که 
در لنست )یکی از معتبرترین و مشهورترین هفته نامه های 
پزشکی( درباره نتایج مطالعات کارآزمایی بالینی فاز 1 و 2 
تزریق سینوفارم در کودکان 3 تا 17 سال چاپ شده است، 
این واکسن اثربخشی مناسبی داشته و ایمن است، عوارض 
نیز مشابه عوارض سایر واکسن ها است مانند بدن درد و درد 
محل تزریق و عارضه خطرناکی ایجاد نمی کند بنابراین انتخاب 
خوبی است همچنین کشورهای چین و امارات از سینوفارم 

برای کودکان 3 تا 17 سال استفاده می کنند.
همچنین اعظم گودرزی مدیرکل دفتر سلامت و تندرستی 
وزارت آموزش و پرورش درباره روند واکسیناسیون دانش آموزان 
گفت: هم اکنون سؤال بسیاری از والدین این است که چرا 
به  کودکان  اینکه  کنند؟  تزریق  واکسن  باید  دانش آموزان 
کرونا مبتلا نمی شوند، تفکری اشتباه است به همین دلیل 
متخصصان سلامت در دنیا و ایران، واکسیناسیون کودکان و 

نوجوانان را جز برنامه کنترل پاندمی کرونا قرار داده اند.
وی افزود: باید به این موضوع توجه داشت که ابتلا به کرونا 
می تواند خطرناک تر از تزریق واکسن کرونا باشد به همین دلیل 
کودکان و نوجوانان که جمعیت زیادی از جامعه هستند، )15 
میلیون دانش آموز در کشور داریم( برای کاهش میزان ابتلا به 

کرونا باید واکسینه شوند.
مدیرکل دفتر سلامت و تندرستی وزارت آموزش و پرورش 
کشور  در  فرهنگیان  ویژه  تجمیعی  پایگاه  داد: 427  ادامه 
داشتیم که 85 درصد فرهنگیان در این پایگاه ها واکسینه 
شدند، دانشجو معلمان و هر فردی که مستقیم و غیرمستقیم 
به آموزش و پرورش مرتبط می شود واکسن کرونا را دریافت 
کردند و بیش از 2 میلیون و 500 هزار دوز واکسن کرونا برای 

فرهنگیان تزریق شده است.
گودرزی با اشاره به اینکه واکسیناسیون دانش آموزان 12 تا 
18 سال در جلسات ستاد مدیریت بیماری کرونا مورد تأکید 
بود، متذکر شد: با اعلام آمادگی آموزش و پرورش به وزارت 
بهداشت، کمیته های هماهنگی استانی بین ادارات آموزش 
و پرورش استان ها و دانشگاه های علوم پزشکی ایجاد و 500 
پایگاه تجمیعی در آموزش و پرورش فعال شد همچنین 
تا 18 مهرماه بیش از 55 درصد دانش آموزان 12 تا 18 سال 
واکسینه شدند. وی در پاسخ به این پرسش که آیا شرط حضور 
دانش آموزان در مدارس داشتن کارت واکسن است، متذکر 
شد: ستاد ملی کرونا تصمیماتی در این باره می گیرد اما فعلًا 
واکسیناسیون اختیاری است؛ پایگاه های آموزش و پرورش تا 
22 مهرماه در استان ها فعال هستند که دانش آموزان می توانند 
برای تزریق واکسن به آنجا مراجعه کنند همچنین مراکز وزارت 

بهداشت نیز آماده پذیرش دانش آموزان هستند.

محیط زیست

کرونا در ایران

۱۳ اکتبر روز جهانی کاهش اثرات بلایای طبیعی نامگذاری 
شده که برای اولین بار در سال ۱۹۸۹ سازمان ملل متحد با 
هدف ارتقای فرهنگ همه  مردم جهان درباره  بلایای طبیعی 

و افزایش آگاهی آنها، این روز را وارد تقویم جهانی کرد.
در سال های اخیر زیاد شنیده اید که فلان شهر سیل آمد، 
زلزله قسمتی از کشور را لرزاند، احتمال وقوع سونامی در 
آبهای کشور، تندباد،  تگرگ و رعد و برق خساراتی به بار 
آورد، اینها در واقع بخشی از طبیعت هستند که از گذشته 
های دور هم بوده و هر چند وقت یکبار در طبیعت رخ می 
داده است اما سوال اینجاست که چرا چند سالی است این 
حوادث به طور مداوم رخ می دهد و به ویژه در نقاطی 

شاهد بروز آن هستیم که هیچ سابقه تاریخی ندارد؟ 
 که کارشناسان معتقدند علت آن تغییر اقلیم است.
منظور از بلایای طبیعی حوادثی است که به طور 
طبیعی و بدون دخالت انسان اتفاق می افتد که 
سیل، زلزله، توفان، آتشفشان،  گردباد، سونامی، 
تگرگ و رعد و برق را در بر می گیرد، بر اساس 
تعریف، هر کدام از این اتفاقات زمانی که به 
زندگی موجودات زنده آسیب وارد می کنند بلا 
خوانده می شوند، مثلا زمانی که رعد و برقی در 
آسمان رخ می دهد بلا نیست اما زمانی که به 

زمین می خورد و موجب بروز خسارت می شود 
دیگر بلای طبیعی محسوب می شود.

هرچند منشاء بلایای طبیعی، انسانی نیست اما 
دخالت انسان در چرخه  طبیعت می تواند خسارت های 

ناشی از این بلایا را افزایش دهد که در سال های اخیر 
شاهد آن بودیم، می توان سیل هایی که در چند سال 
گذشته در بخش های مختلف کشور رخ داده اشاره کرد، 
به عنوان مثال پنجم فروردین سال ۱۳۹۸ بود که بر اثر 
بارندگی های شدید در شهر شیراز،  سیل ناگهانی رخ داد و تا 
ششم فروردین ادامه داشت تا اینکه ریتم باران تند شد و به 
ناگاه سیل شهر را فرا گرفت، همان زمان یکی از دلایل اعلام 
شده برای این سیل، طغیان رودخانه آب زنگی و ریزش آب 
از ارتفاعات بود، تا سالها پیش در کنار دروازه قرآن همواره 
خندق یا دره ای وجود داشت که مسیر سیلاب های فصلی 
بود اما سال ها پیش مسوولان وقت شهرداری شیراز بدون 
توجه به روند طبیعی جریان آب در آن منطقه، دره را پر و 
روی آنرا آسفالت کردند که به این ترتیب دیگر آب مسیر 

طبیعی خود را از دست داده بود.
این خسارات به محیط زیست هم بر می گردد، زمانی 
که جنگلی دچار آتش سوزی می شود همه گونه های 
گیاهی و جانوری موجود در آن در خطر قرار می گیرند، 
زمانی که چندی پیش جنگل های زاگرس دچار حریق 

شد گونه های جانوری زیادی به خطر افتادند و گیاهان 
بی شماری سوختند و از بین رفتند، اینها خساراتی است 
که معمولا محاسبه نمی شود در حالی که جزو سرمایه 
های ملی محسوب می شوند و باید در حفاظت از آنها 

کوشا بود.
بر این اساس دنیا به این نتیجه رسید که باید دخالت 
های خود را در طبیعت کاهش دهد تا از اثرات مخرب 

اولین بار بلایای طبیعی بکاهد که  برای  آن  از  بعد 
در سال ۱۹۸۹ سازمان ملل متحد ۱۳ اکتبر را روز جهانی 
کاهش اثرات بلایای طبیعی وارد تقویم جهانی کرد، هدف 
از تعیین چنین روزی، ارتقای فرهنگ همه  مردم جهان 
درباره  بلایای طبیعی و افزایش آگاهی آن ها بود، این روز 

امسال در ایران برابر با ۲۱ مهرماه است.

درست است که این روز یک روز جهانی است اما کشور ما 
به علت موقعیت جغرافیایی خاصی که دارد از ۴۳ مورد 
حوادث غیر مترقبه در جهان حدود ۳۲ مورد را تجربه کرده 
است که شایع ترین این حوادث عبارت اند از زلزله، سیل، 
خشکسالی، فرونشست زمین، آفات محصولات کشاورزی- 
دامی و آتش سوزی جنگل ها، ایران جزو ۱۰ کشور بلاخیز، 
ششمین کشور زلزله خیز و چهارمین کشور سیل خیز در 
جهان است، در حالی ۶ درصد تلفات بلایای طبیعی جهان 
را به خود اختصاص داده است که فقط یک درصد جمعیت 
جهان را دارد، همچنین طبق آمار سه درصد از مجموع 

شهرهای ایران در نواحی کم خطر قرار دارند.
در مدت ۵۰ سال گذشته در جهان، بیش از ۱۱ هزار بلای 
طبیعی رخ داد و حدود دو میلیون نفر جانشان را از 
دست دادند، همچنین در جهان طی سال ۲۰۱۸ 
نزدیک به ۱۰۸ میلیون نفر بر اثر توفان، سیل، 
از  جنگلی،  های  سوزی  آتش  و  خشکسالی 
تقاضای کمک کردند،   المللی  بین  نهادهای 
سازمان ملل پیش بینی کرد که تا سال ۲۰۳۰، 
این رقم با هزینه ای به میزان ۲۰ میلیارد دلار 
در سال، تا ۵۰ درصد افزایش یابد، همچنین 
بر اساس گزارش سازمان ملل متحد، در سال 
های ۲۰۰۰ و ۲۰۱۹ حدود ۷ هزار و ۳۴۸ بلای 
طبیعی رخ داده است که قطعا خسارات زیادی و 

گاها جبران ناپذیری به همراه داشته اند.  
درست است که بلایای طبیعی به طور طبیعی وجود 
دارند اما زمانی که تشدید شوند رویدادهای خطرناک و 
فاجعه آمیزی می شوند که زیان های گاها جبران ناپذیری 
بر جای می گذارند از این رو بهتر است که ما انسان ها زیاده 
خواهی خود را از طبیعت کاهش دهیم و بگذاریم طبیعت 
بر مدار طبیعی خودش بچرخد تا کمتر مورد غضب آن قرار 
بگیریم چون قطعا قدرت انسان در مقابل قدرت طبیعت 
بسیار ناچیز است که وقوع سیل ها و توفان های رخ داده 
در چند سال اخیر گواه این ادعا است که انسان هیچ قدرتی 

برای کنترل آن نداشته است.

بر اساس اعلام وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، 
۱۹۴ بیمار کووید۱۹ در کشور طی ۲۴ ساعت گذشته جان 
خود را از دست دادند، بر اساس اعلام روز چهارشنبه وزارت 
بهداشت، در شباه روز گذشته و بر اساس معیارهای قطعی 
تشخیصی، ۱۲ هزار و ۲۹۸ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در 
کشور شناسایی شد که یک هزار و ۶۹۹ نفر از آنها بستری 

شدند.
همچنین مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۵ میلیون و 
۷۴۲ هزار و ۸۳ نفر رسید، طی ۲۴ ساعت گذشته، ۱۹۴ بیمار 
کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان 

این بیماری به ۱۲۳ هزار و ۲۷۵ نفر رسید.
۵ میلیون ۲۶۴ هزار و ۷۷۵ نفر از بیماران نیز بهبود یافته 
و یا از بیمارستانها ترخیص شده اند، همچنین ۵ هزار و 

۲۶ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش های مراقبت 
های ویژه بیمارستانها تحت مراقبت قرار دارند، تا کنون ۳۳ 
میلیون و ۵۶۳ هزار و ۳۹۰ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در 

کشور انجام شده است.
همچنین ۴۶ میلیون و ۸۰۹ هزار و ۱۰۰ نفر دُز اول واکسن 
کرونا و ۲۱ میلیون و ۵۴۸ هزار و ۲۰۷ نفر نیز دُز دوم را 
تزریق کرده اند و مجموع واکسن های تزریق شده در کشور 
به ۶۸ میلیون و ۳۵۷ هزار و ۳۰۷ دُز رسید، در شبانه روز 
گذشته، یک میلیون و ۳۲۷ هزار و ۹۲۶ دُز واکسن کرونا در 

کشور تزریق شد.
در حال حاضر هفت شهر کشور در وضعیت قرمز، ۱۰۸ شهر 
در وضعیت نارنجی، ۲۴۸ شهر در وضعیت زرد و ۸۵ شهر در 

وضعیت آبی قرار دارند.

کاهش اثرات مخرب بلایای طبیعی به کمک انسان؛

حفظ محیط زیست با کاهش اثرات بلایای طبیعی

تعداد بهبودیافتگان کرونا به ۵ میلیون ۲۶۴ هزار و ۷۷۵ تن رسید

»دنیای هوادار« یاد و خاطره شهدا به ویژه 
شهید محمدرضا دستواره را گرامی می دارد

درست است که بلایای طبیعی به طور طبیعی وجود دارند اما زمانی 
که تشدید شوند رویدادهای خطرناک و فاجعه آمیزی می شوند که 

زیان های گاها جبران ناپذیری بر جای می گذارند از این رو بهتر است که ما 
انسان ها زیاده خواهی خود را از طبیعت کاهش دهیم و بگذاریم طبیعت 

بر مدار طبیعی خودش بچرخد.
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اجتماعی

راه و مسکن

اقتصاد کلان

به پیشنهاد وزارت راه و شهرسازی و 
تصویب هیات وزیران؛

سید میعاد صالحی 
مدیرعامل راه آهن شد 

سید میعاد صالحی به پیشنهاد وزارت راه و شهرسازی و 
تصویب هیات وزیران، مدیرعامل شرکت راه آهن جمهوری 
اسلامی ایران شد، سید میعاد صالحی فارغ التحصیل دکتری 
مهندسی مکانیک دانشگاه صنعتی شریف و عضو هیأت 
علمی دانشگاه علم و صنعت ایران و همچنین رتبه اول 
جشنواره خوارزمی و عضو بنیاد ملی نخبگان بوده و مدیر 
عامل  هیأت  عضو  کشوری،  بازنشستگی  صندوق  عامل 
صندوق نوآوری و شکوفایی، مشاور وزیر و رییس طرحهای 
صنایع نوین وزارت صمت، رییس کمیته صنعت و معدن 
دبیرخانه مجمع تشخیص مصلحت نظام و مشاور معاون 

علمی و فناوری رییس جمهور از جمله سوابق وی است.
صالحی همچنین دارای سوابق علمی و تخصصی در حوزه 
حمل و نقل ریلی بوده که از آن جمله می  توان به طرح 
برگزیده جشنواره خوارزمی و چاپ و ارائه چندین مقاله در 
مجلات آی اس آی و کنفرانس های معتبر بین المللی در 
حوزه ریلی و همچنین سابقه فعالیت در شرکت های ریلی 

مسافری و باری اشاره کرد.

اوضاع عجیب یارانه های پنهان؛

 2/5 برابر بودجه دولت رفت!
با وجود گذشت ۱۰ سال از اجرای قانون هدفمندی یارانه ها با 
اهدافی که اصلاح نظام یارانه  ای از اهم آن بود، به دلایلی از 
جمله عدم اجرای صحیح قانون، گزارش های رسمی دولت و 
دستگاه های نظارتی نشان از رشد عجیب یارانه های پنهان دارد.

این در حالی است که گزارش اخیر دیوان محاسبات از تفریغ 
بودجه ۱۳۹۹ از آمار تازه ای رونمایی کرده که در مقایسه با وضعیت 
منابع در سایر بخش ها قابل تامل است.بر اساس این گزارش در 
سال ۱۳۹۹ حدود ۱۶۰۳ هزار میلیارد تومان تحت عنوان یارانه های 
پنهان در چند بخش به کالاهای اساسی، پنج فرآورده نفتی و 
سوخت هوایی، گاز طبیعی، برق و آب پرداخت شده است، این 
رقم زمانی قابل تامل تر می شود که نشان می دهد ۲.۵ برابر 
بودجه عمومی دولت در سال گذشته یارانه پنهان پرداخت شده 
و در مقایسه با حجم سنگین نقدینگی، ۴۶ درصد نقدینگی سال 
گذشته بوده است. جزئیات پرداخت یارانه های پنهان حاکی از 
آن است که در سال ۱۳۹۹، ۲۰۲ هزار و ۷۶۵ میلیارد تومان بابت 
کالاهای اساسی یارانه پرداخت شده است. در این رابطه، لازم به 
یادآوری است که عمده پرداخت یارانه کالاهای اساسی مربوط به 
تامین ارز ۴۲۰۰ تومانی برای واردات شش قلم به همراه بخشی از 
واردات دارو، تجهیزات و ملزومات پزشکی است که در سال جاری 
و بر اساس قانون بودجه هشت میلیارد دلار برای واردات این 
اقلام با ارز ترجیحی پیش بینی شده است، از سویی  ۴۰۰ هزار و 
۵۶ میلیارد تومان یارانه بابت پنج فرآورده اصلی و سوخت هوایی 
پرداخت شده است.  دیگر یارانه پنهان پرداختی دولت مربوط به 
گاز طبیعی با ۹۸۰ هزار و ۳۵۹ میلیارد تومان است که بالاترین 
حد پرداخت یارانه پنهان در سال گذشته را به خود اختصاص 
داده است، دولت در حوزه برق ۱۲ هزار و ۱۵۰ میلیارد تومان و آب 

۷۸۵۰ میلیارد تومان یارانه پنهان پرداخت کرده است.

بانک، بیمه و بورس

در جلسه فوق العاده عصر روز گذشته شورای عالی بورس، 
»مجید عشقی« به اتفاق آرا و با تایید وزیر امور اقتصاد و 
دارایی به عنوان رییس جدید سازمان بورس و اوراق بهادار 

تعیین و جایگزین »محمدعلی دهقان دهنوی« شد.
عصر روز چهارشنبه شورای عالی بورس و اوراق بهادار با 
حضور اعضاء و به ریاست وزیر امور اقتصادی و دارایی 
تشکیل جلسه داد و در این جلسه »مجید عشقی« به عنوان 
گزینه نهایی ریاست سازمان بورس به شورا معرفی و به 
اتفاق آرا از سوی اعضا به عنوان رییس جدید سازمان  بورس 
و اوراق بهادار انتخاب شد، همچنین لازم به توضیح است 
که اعضای جدید هیات مدیره سازمان بورس اوراق بهادار 

شامل مجید عشقی، محسن خدابخش، علیرضا ناصرپور، 
حسن فرج زاده و مهرداد مسعودی فر توسط شورای عالی 

بورس منصوب شدند.
لازم به توضیح است که در جلسه هیات وزیران، با توجه به 
صلاحیت تخصصی، سلامت مالی و تجربه پیشین، سید 
موسی فیض فلاح شمس، علی سعیدی و احمد شعبانی 
به عنوان سه خبره مالی شورای عالی بورس انتخاب شدند. 
در این جلسه همچنین رسول سعدی به عنوان خبره بورس 
کالا و علی امامی میبدی به عنوان خبره بورس انرژی تعیین 
شدند. به دنبال پذیرش استعفای »حسن قالیباف اصل«، 
رییس سابق سازمان بورس در تاریخ هفتم بهمن ماه سال 

گذشته، »محمدعلی دهقان دهنوی« معاون وزیر سابق 
اقتصاد و دارایی به عنوان سکاندار این سازمان انتخاب شده 
بود. »مجید عشقی« دانش آموخته رشته مدیریت از دانشگاه 
امام صادق است، وی طی چند سال قائم مقام مدیر عامل 
شرکت بورس کالا بود و سوابق مختلفی را در کارنامه فعالیت 

خود به ثبت رسانده است.

در جلسه »شورای عالی بورس«؛

رییس سازمان بورس و اوراق بهادار تعیین شد

»دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »شکر رحیمی پطرودی«
- شهید مدافع سلامت - را گرامی می دارد

نفت و انرژی

معاون برق و انرژی وزیر نیرو گفت: همکاری بسیار خوبی 
بین وزارت نفت و نیرو برای تامین سوخت نیروگاه ها 
وجود دارد و اگر این همکاری ادامه یابد مشکلی برای 
تامین سوخت نیروگاه ها نخواهیم داشت، همایون حائری 
گرفته  صورت  اقدامات  خصوص  در  گویی،  و  گفت  در 
برای تامین سوخت نیروگاه ها، اظهار کرد: تعامل بالای 
دو وزارتخانه نفت و نیرو موجب شده که روند پر شدن 
مخازن سوخت به ویژه مخازن گازوئیل به خوبی انجام 
شود و امیدواریم با این روال قبل از فصل سرما مخازن به 
میزان کافی پر شده باشد. وی با بیان اینکه شرایط خوبی 
را داریم و امیدواریم همکاری ها ادامه داشته باشد، گفت: 

تمام تلاش خود را برای تامین برق انجام خواهیم داد و 
با آمادگی نیروگاه ها و برنامه های مدیریت مصرف در 
بخش برق و گاز زمستان را بدون مشکل پشت سر خواهیم 
گذاشت. معاون برق و انرژی وزیر نیرو با اشاره به برنامه 
های در نظر گرفته شده برای تامین برق در تابستان سال 
آینده نیز، گفت: برنامه ای که برای نیروگاه ها در نظر گرفتیم 
به طور روزانه مشخص کرده که چه واحدهایی و به چه 
صورتی باید وارد مدار باشند و تمام ظرفیت های نیروگاهی 
را تا تابستان سال آینده وارد مدار خواهیم کرد، تمام تلاش 
ما این است که بدون محدودیت و یا با کمترین محدودیت 

تابستان را پشت سر بگذاریم.

علی اکبر محرابیان وزیر نیرو نیز به تازگی در خصوص 
موضوع  گفت:   زمستان  در  نیروگاه ها  سوخت  تأمین 
سوخت نیروگاهی یکی از موضوعات بسیار مهم برای 
زمستان است. مشکلی که در سال گذشته بوجود آمد این 
بود که مخازن سوخت نیروگاه ها پر نشد و به همین دلیل 
تأمین گاز با خلل مواجه شد. در سال گذشته اولویت 
تأمین گاز به درستی به بخش خانگی داده شد، همین 
مسئله موجب شد تا برخی از نیروگاه ها سوخت کافی 
نداشته باشند لذا امسال از یک ماه گذشته در یک اقدام 
مشترک با وزارت نفت تلاش کردیم تا ناوگان حمل و نقل 

کشور را بسیج کنیم.

»معاون برق و انرژی وزیر نیرو« خبر داد:

مشکلی برای تامین سوخت نیروگاه ها نیست

جامعه

رأی  با  سرانجام  اسلامی  شورای  مجلس  نمایندگان 
مثبت خود به مواد ۴، ۵ و ۶ و تبصره های آنها از طرح 
تسهیل صدور برخی مجوزهای کسب وکار، حذف انحصار 
از سه کسب وکار وکالت، سردفتری و کارشناس رسمی 

دادگستری را کلید زدند.
کسب وکارهای وکالت و سردفتری و کارشناس رسمی، 
از مهم ترین مشاغل حرفه ای کشور هستند. علت اهمیت 
این مشاغل در حساس بودن مسائلی است که به آن 

ورود می کنند. از همین رو کیفیت خدمات آن ها و 
امکان دسترسی عموم مردم به آن ها، از اهمّ امور 

سیاستگذاری است.
با  این مشاغل  از ذی نفعان  برخی  متأسفانه 
جلوگیری از ورود متخصصین جدید به این 
حرفه ها، یک حاشیه امن برای خود ایجاد 
کرده بودند که باعث می شد مردم از دریافت 
خدمات با کیفیت محروم شوند. زیرا مردم 
موجود  افراد  همین  به  تنها  بودند  مجبور 
مراجعه کنند. این اتفاق علاوه بر سلب انگیزه از 

وکلا و دیگر مشاغل مشابه برای ارائه خدمات با 
کیفیت و جذب مشتری بیشتر، باعث می شد که 

هزینه دریافت این خدمات نیز به شدت افزایش یافته 
و تنها مردم پولدار بتوانند از این خدمات بهره مند شوند.

درواقع وضعیت فعلی بازار وکالت در ایران به این صورت 
است که مردم علاقمند اخذ وکیل برای پیشبرد پرونده های 
حقوقی و قضائی خود هستند اما وکلا به پرونده هایی که 
منافع مادی آن چشم گیر نباشد ورود نمی کنند و می گویند 
که ارزش ندارد برای پرونده ای چند ده میلیون تومانی ورود 

کنیم.

این اتفاقی است که در اطراف دادگاه ها به راحتی قابل 
حتی  انحصاری،  بازار  چنین  یک  در  است.  مشاهده 
را دارند  کسانی که توان پرداخت حق الوکاله های خوب 
هم به مشکل می خورند. زیرا وکیل به قدری کم است 

که نمی توانند به خوبی جستجو کنند و وکیل بهتری را 
شناسایی و انتخاب کنند.

در کشور ما به ازای هر ۱۰۰ هزار نفر تنها ۸۵ وکیل وجود 

دارد، این در حالی است که میانگین سرانه وکیل در میان 
از وجود  که حاکی  است؛  وکیل  کشورهای جهان ۲۴۰ 
شکاف عمیق سرانه وکیل ایران با متوسط جهانی است؛ به 
صورتی که سرانه وکیل در ایران حتی از کشورهایی مانند 
کویت، عراق و لبنان که سرانه وکیل در آن ها ۱۴۴، ۱۳۴، 

۱۲۹ است، هم کمتر می باشد.
چنین سرانه اندکی به هیچ وجه پاسخگوی نیاز موجود 
کشور نیست؛ به طوری که چنانچه تعداد ۱۷ میلیون 
پرونده ای که سالانه در محاکم قضائی بررسی می شود 
را بر حدود ۷۵ هزار وکیل کشور تقسیم کنیم، سهم 
هر وکیل از کل پرونده های کشور حدود ۲۲۷ 
پرونده خواهد بود. این در حالی است که با 
توجه به تعداد پرنده های در هر سال، بیش 
نفر می توانند در زمینه وکالت  از ۵۰۰ هزار 
به خاطر تعارض  اما  به کار شوند  مشغول 
منافع کانون صنفی وکلای دادگستری، از این 

ظرفیت استفاده نمی شود.
در حوزه کسب وکار سردفتری بیش از ده سال 
است که هیچ آزمونی برگزار نگردیده و کانون 
سردفتران اجازه ورود هیچ فعال جدیدی را به این 
حوزه نداده است. این امر علاوه بر جلوگیری از پویایی 
در این حرفه، مانع از اشتغال متخصصین حقوق در این 

کسب وکار شده است.
از ۷۰ درصد نمایندگان به این طرح،  رأی مثبت بیش 
نشان از عزم مجلس برای مقابله با انحصار، رانت و شکاف 
طبقاتی جامعه دارد. امید است با تأیید این طرح در شورای 
نگهبان و اجرای هر چه زودتر آن، مردم و فعالان کسب وکار 

از نعمات این طرح بهره مند شوند.

با رأی »نمایندگان مجلس شورای اسلامی«؛

وکالت و سردفتری از بند انحصار آزاد شد
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استان ها
دانشمندان آنتی بادی موثر در برابر گونه های مختلف کرونا یافتند!

مجله تخصصی »سِل ریپورتس« نوشت: نوعی آنتی بادی مونوکلونال با قابلیت خنثی سازی انواع گونه های ویروس کرونا از جمله دلتا 
کشف شده است، آنتی بادی های مونوکلونال یا پادتن های تک دودمانی، پروتئین های سنبله »که به ویروس کرونا شکل میدهند« را 
مسدود کرده و از آلوده شدن سلول های ریه جلوگیری می کند، روند تکثیر ویروس را متوقف میکند، اگر درمان فرد آلوده به عفونت با 

آنتی بادی های مونوکلونال قبل از بروز علائم شدید عفونت ارائه شود، از پیشرفت عفونت به بیماری جدی جلوگیری میشود.

فارس

اصفهان

وزیر جهاد کشاورزی گفت: ۱۲ درصد امنیت غذایی کشور در 
اختیار استان فارس است و قطب باغبانی کشور به شمار 
می آید، سید رضا ساداتی نژاد وزیر جهاد کشاورزی در سفر 
به استان فارس اظهار کرد: این استان جایگاه خیلی خوبی 
در کشور دارد به نحوی که ۱۲ درصد امنیت غذایی کشور 
در اختیار این استان است و قطب باغبانی کشور به شمار 

می آید.
او با اشاره به اینکه در حوزه کشاورزی و منابع طبیعی مسائل، 
مشکلات و ظرفیت هایی وجود دارد، تصریح کرد: این شرایط 
را بررسی می کنیم و با استفاده از ظرفیت نمایندگان خوب 
و اثر گذاری که در این استان هستند، تلاش می کنیم آن را 

برطرف کنیم.
وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه سعی مان بر این است که 
برخی از مسائل استان فارس را در امسال و مابقی را در سال 

۱۴۰۱ رفع کنیم، تصریح کرد: امیدواریم برای این کار دولت و 
مجلس شرایط اعتباراتی مطلوبی برایمان فراهم آورند.

مقام عالی وزارت جهاد کشاورزی به موضوع باغ های دیم 
نیز اشاره کرد و افزود: در این حوزه جای کار زیادی در استان 
فارس وجود دارد؛ به طور کلی در حوزه باغبانی این استان 

ظرفیت خوبی دارد.
ساداتی نژاد به موضوع گلخانه ها نیز گریزی زد و تاکید کرد: 
با توجه به شناختی که از استان فارس وجود دارد به نظر 
می رسد به علت مشکلات کم آبی باید کار بیشتری صورت 

بگیرد.
او با بیان اینکه استان فارس در حوزه آبخیزداری در کشور 
نشان  ظرفیت  این  وجود  کرد:  اضافه  است،  نام  صاحب 
می دهد باید این موضوع را بیشتر مد نظر داشت، بخصوص 

تقویت منابع آب زیرزمینی را در دستور کار بگذاریم.

در پی انتشار گزارشی در یکی از روزنامه ها با عنوان »شلیک 
به زنان در خیابان های اصفهان« محمدرضا حبیبی رئیس 
کل دادگستری استان اصفهان در واکنش به این موضوع، 
اطلاعات منتشر شده را نادقیق دانست و ضمن تکذیب 
صدمه به پنج نفر در این ماجرا، اظهار کرد: واقعیت موضوع 

و پرونده به نحوی که منتشر شده نبوده است.
وی در رابطه با جزییات این ماجرا گفت: پس از تشکیل 
بازداشت و در  به سرعت  این زمینه، متهم  پرونده ای در 
مخدر  مواد  به  فرد  این  اعتیاد  گرفته  صورت  تحقیقات 
صنعتی تائید و مشخص می شود وی با استفاده از سلاح 

ساچمه ای به تیراندازی به سه خانم اقدام کرده است.
رئیس کل دادگستری استان اصفهان ادامه داد: در جریان 
به  نفر  از آن سه  نفر  پرونده، فقط یک  این  به  رسیدگی 
پزشکی قانونی مراجعه می کند و طبق نظر پزشکی قانونی 

جراحت وارده به این فرد از نوع جراحت دامیه و جزئی 
بوده است.

وی در ادامه ضمن تکذیب ادعا ها در مورد آزاد شدن متهم 
به دو ماه  روز گفت: متهم قریب  از چندین  بعد  حادثه 
بازداشت موقت بوده و تحقیقات مفصل و کاملی در این 
زمینه صورت می گیرد و پس از تکمیل تحقیقات و رفع 
ابهامات پرونده، به موجب قانون قرار وی به وثیقه تبدیل و 

با قرار تامین کیفری مناسب آزاد می شود.
اینکه  بر  با تاکید  رئیس کل دادگستری استان اصفهان 
پرونده مسیر قانونی خود را طی می کند، گفت: دستگاه 
قضایی با قاطعیت و دقت تا صدور حکم به این پرونده 
رسیدگی می کند، حبیبی در پایان از رسانه ها خواست که 
در انتشار اخبار دقت کافی را مورد توجه قرار دهند و تا 

موجبات نگرانی افراد جامعه فراهم نشود.

»وزیر جهاد کشاورزی« مطرح کرد:

۱۲ درصد امنیت غذایی کشور در اختیار استان فارس است

»رئیس کل دادگستری استان اصفهان« تشریح کرد:

ماجرای تیراندازی به سه زن در اصفهان چه بود!؟

بوشهر

عزم مسئولان برای ساماندهی ته لنجی؛
 25 درصد بوشهری ها از تجارت 

دریایی نان می خورند
ته لنجی یا کالای همراه ملوان یا کالای ملوانی، سال ها است 
که با حاشیه  هایی رو به رو است که جای متن را گرفته اند، اگر 
چه اسمش را کالای همراه ملوان گذاشته اند اما گاه ملوان از 
کالایی که به اسم او وارد کشور می شود خبر ندارد چه برسد 

که همراهش باشد!
به  سفر  از  که  بوشهری  شناور  هر  تصمیم  آخرین  طبق 
کشورهای حوزه خلیج فارس برمی گردد، می تواند ۳۰ وانت 
کالای ته لنجی ترخیص کند، سال ها است که گفته می شود 
می خواهند سروسامانی به ته لنجی بدهند. اردیبهشت امسال 
تدوین  از  بوشهر  وقت  استاندار  گراوند  عبدالکریم  که  بود 

آیین نامه کالای همراه ملوان یا ته لنجی خبر داد.
در سفر شانزدهم مهر رئیس جمهور به استان بوشهر هم 
این موضوع چندین بار از زبان رئیس جمهور شنیده شد که 
ته لنجی باید سامان بگیرد و در نهایت در شورای اداری استان 
رئیس جمهور مهلت ۲۰ روزه برای ساماندهی این امر تعیین 
کرد. او گفت که مسئولان استان ۱۰ روز و مسئولان وزارت 

کشور هم ۱۰ روز وقت دارند که ته لنجی سامان یابد.
استاندار بوشهر هم به تازگی در برنامه گفت وگوی شبکه 
استانی سیمای بوشهر گفته است، وضعیت کالای همراه 
ملوان )ته لنجی( به عنوان یکی از مصوبات ششمین سفر 
این  به  استانی رئیس جمهوری و هیات دولت سیزدهم 

استان باید در مدت ۱۰ روز سامان یابد.
معاش  امرار  راه های  از  یکی  افزود:  زاده  محمدی  احمد 
ساحل نشینان بوشهری از قدیم تجارت با کشور های حاشیه 
خلیج فارس بوده است و اکنون حدود ۴۰ هزار خانواده که 

حدود ۳۰۰ هزار نفر جمعیت دارند از این راه نان می خورند.
او ادامه داد: در زمان حاضر موضوع کالای همراه ملوان به 
دلیل استفاده عده ای سودجو از این شرایط در استان های 

دیگر، دچار اشکالاتی شده است.
استاندار بوشهر بیان کرد: این عده از سودجویان تلاش می کنند 
بسیاری از کالا هایی که ورود آن ها ممنوع است و یا مشمول 

عوارض گمرکی می شوند در قالب ته لنجی وارد بنادر کنند.
محمدی زاده عنوان کرد: هرچند این کالا ها وارد بندر می شوند، 
اما مستقیم به استان های مقصد فرستاده می شوند به نحوی 
که این کالا ها در مغازه های استان بوشهر هم رسوب نمی کنند 
و حتی برخی از مغازه های شهر با کمبود کالا روبه رو هستند.

او به یک سوی دیگری از ماجرای ته لنجی هم اشاره کرد و 
ادامه داد: یکی از جاذبه های شهر های بندری بازار کالا های 
ته لنجی است که وقتی کالا ها به این شکل از استان خارج 
شود و در همه جای کشور وجود داشته باشد گردشگران دیگر 

رغبتی به سفر و خرید از شهر های بندری نخواهند داشت.
برای  دولت  هیات  مصوبه  از  پس  گفت:  بوشهر  استاندار 
ساماندهی ته لنجی، از شنبه جلسه های منظمی برای بررسی 
مشکلات مربوط به این حوزه در استان برگزار و قرار شده است 
که نشستی با شرکت تعاونی لنج داران و ملوانان برگزار شود، 
به طوری که از هر شهرستان ۲ملوانی که بیشترین زحمت، اما 
کمترین سود را می برند، مغازه داران و حتی رانندگان شوتی 
)خودرو های سواری که کالای وارداتی را جابه جا می کنند(، 
برگزار و مجموع این مطالب در قالب یک پیشنهاد جمع بندی 

و به هیات دولت اعلام شود.
اکنون نه تنها کسانی که زندگی شان مستقیم با ته لنجی 
در ارتباط است، بلکه همه مردم استان بوشهر منتظر ارائه 

راهکاری راهگشا برای ساماندهی این موضوع هستند.

البرز

کرج  شهردار  به  خطاب  کرج  شهر  شورای  عضو  یک 
گفت: گویا تذکرات ما به گوش شما نمی رسد یا برای 
شما ناآشناست، چون درباره هر موضوعی تذکر داده ام 
از آقای شهردار پاسخی ندیده ام. مثلاً یک با گودبرداری 
در حصارک 70 واحد مسکونی با یک بارندگی در خطر 

و  کرده اند  شکایت  مردم  است.  گرفته  قرار  ریزش 
موضوع به شهرداری ارجاع داده شده است. آقای 

شهردار گزارش دهید ببینیم چه کار کرده اید چه 
اقدامی برای این انجام شده است.

علنی شورای شهر  در صحن  منعمی  فاطمه 
باطنی  میل  رغم  علی  اینکه  بیان  با  کرج 
ناچارم یک سری حرف ها را در صحن علنی 

بیان کنم، گفت: مشکلاتی که در سطح 
شهر وجود دارد به کمبود بودجه مربوط 
نیست و بیشتر به دلیل نوع نگاه ما به 
نیروها و منابع انسانی است که بی 
توجهی به آن ما را دچار شکست 

می کند.
منعمی افزود: اینکه کارکنان از 
انگیزه کافی برای کار برخوردار 

نیستند هم به نوع نگاه مدیران بر می گردد؛ برخی مدیران 
مناطق جایگاه مدیریتی خود را نمی دانند. مدیر منطقه ای 
بود که می گفت مردم این منطقه بی 
فرهنگ هستند. شما به عنوان 
شهردار باید به این موضوعات 

رسیدگی کنید.
درست  داد:  ادامه  وی 
یک  در  که  نیست 
مسئولیت  جایگاه 
شخصی  منافع 
نظر  در  را 
و  بگیریم 
بیت  از 

المال برای آینده شغلی و شخصی هزینه کنیم تا در 
بیت  از  اینها هزینه کرد  بمانیم؛  باقی  آینده سیاسی 

المال است.
و  شورا  از  حرف  مدام  متاسفانه  کرد:  خاطرنشان  وی 
شهرداری انقلابی و شهردار فرزند شهید می زنیم و چنان بار 
مسئولیت خود را زیاد کرده ایم که اگر بخواهیم ذره ای خطا 
کنیم مردم کاملا رصد و بعدها از ما بازخواست می کنند. 

اگر قرار است دچار روزمرگی شویم جمع کنیم برویم.
این عضو شورای شهر کرج خطاب به شهردار کرج گفت: 
گویا تذکرات ما به گوش شما نمی رسد یا برای شما 
از  داده ام  تذکر  موضوعی  هر  درباره  چون  ناآشناست 
آقای شهردار پاسخی ندیده ام. مثلاً با یک گودبرداری در 
حصارک، ۷۰ واحد مسکونی در صورت بارندگی در خطر 
ریزش قرار گرفته است. مردم شکایت کرده اند و موضوع 
به شهرداری ارجاع داده شده است. آقای شهردار گزارش 
دهید ببینیم چه کار کرده اید چه اقدامی برای این انجام 

شده است.
وی در پایان گفت: به این نکات رسیدگی کنید چون 
نمی خواهم مدام در صحن تذکر دهم یا جور دیگری 

اتفاقات را رقم بزنم.

»عضو شورای اسلامی شهر کرج« مطرح کرد:

شهردار کرج به تذکرات توجه نمی کند 
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فرهنگی
کودکانی که میوه و سبزیجات بیشتر میخورند، از نظر روان سالم ترند

در پژوهش محققان دانشکده پزشکی نورویچ آنگلیای شرقی، کودکانی که روزانه ۵ واحد یا بیشتر میوه و سبزیجات 
مصرف میکنند، بالاترین امتیاز را در سلامت روان به دست آوردند، در این پژوهش، داده های حدود ۹هزار کودک 
از ۵۰۰ مدرسه در سراسر نورفک را بررسی کرده اند. این اولین پژوهش در نوع خود است که ارتباط بین مصرف میوه 

و سبزیجات و سلامت روان دانش آموزان در آن بررسی شده است.

بعد از »قهرمان« و »گشت ۳« 
حالا »جنایت بی دقت«

بعد از مشخص شدن اکران فیلم های سینمایی »قهرمان« 
و »گشت ۳« در آبان ماه حالا »جنایت بی دقت« هم در 
صف اکران آبان قرار گرفت، امیرحسین حیدری مدیرعامل 
فیلم  اکران  قطعی  خبر  اعلام  با  نمایش گستران  شرکت 
جنایت بی دقت گفت: از اوایل آبان ماه و همزمان با اکران 
فیلم قهرمان ساخته اصغر فرهادی، فیلم سینمایی جنایت 

بی دقت آخرین ساخته شهرام مکری نیز اکران می شود.
اکران  مقدمات  سازی  آماده  حال  در  داد:  ادامه  حیدری 
دو فیلم مغز استخوان به کارگردانی حمیدرضا قربانی و 
چپ  راست به کارگردنی حامد محمدی هستیم و تا قبل 

از جشنواره فیلم فجر این دو فیلم را اکران خواهیم کرد.
جنایت بی دقت محصول موسسه فرهنگی هنری کارنامه است 
و نگار اسکندرفر تهیه کنندگی آن را بر عهده دارد. همچنین 
نسرین میرشب از کمپانی »دریم لب« پخش بین المللی فیلم 
را انجام می دهد.  بابک کریمی، محمد ساربان، عادل یراقی، 
ابوالفضل  بهزاد دورانی، سیاوش چراغی پور،  فریبا کامران، 
کاهانی، راضیه منصوری و الاهه بخشی بازیگران این فیلم 
سینمایی هستند. این فیلم مضمونی مرتبط با سینما دارد 
و درباره تماشاگرانی است که قبل از شروع اکران فیلمی در 
سینما درباره آن حرف می زنند و با شروع ماجرا بر پرده سینما، 
داستان آنها و قصه فیلم با هم یکی می شود. از دیگر بازیگران 
جنایت بی دقت می توان به معصومه بیگی، گلنوش قهرمانی، 
محمد ربانی، محمود بهرازنیا، میثم دامن زه، آریا تقی پوریان، 
مینا درودیان، حامد محمودی، صدف عمویی، کیانا منتجبی، 
سعید نادری، محمدحسین محمدیان، امیر شاملو، محمدرضا 
جنگی، محمدحسین قشمی، داوود بنی اسد، رضا اسدی، 
امین قلی پور، سوگند علی ولی الله، یسنا رزمی، ایهان شایگان 

اشاره کرد.

گزارش

گذر  برنامه  تهیه کننده  خادم الحسینی  رضا  همکاری  با 
سخنگوی  و  حرکت  طراحان  موسسه  مدیرعامل  هنری، 
کمیسیون فرهنگی و هنر مجمع ملی جوانان، علی فلاحی 
مدیر هنری شهرداری کرج و سعید منصوری خواه به عنوان 
رئیس کمیسیون فرهنگ و هنر، »گذر هنری کرج« افتتاح 

شد. 
همچنین رضا خادم الحسینی تهیه کننده برنامه گذر هنری 
»دنیای  نشریه  خبرنگار  با  اختصاصی  گفت وگویی  در 
هوادار« عنوان کرد: گذر هنری کرج با همت هنرمندان 
جوان کرجی ایجاد شده، عزیزانمان در موسسه طراحان 

حرکت، کمیسیون فرهنگ و هنر زیر چتر سازمان فرهنگی 
اجتماعی ورزشی شهرداری کرج، این طرح را آغاز کرده اند 
فعالیت  برنامه  این  تهیه کنندگی  به عنوان  بنده هم  که 

می کنم.
وی افزود: از طرفی هدف اصلی این گذر ایجاد فضای خوب 
و  کارآفرینی هنرمندان صنایع دستی  برای  آبرومندانه  و 
نقاشی و هنرهای ترسیمی و تجسمی بوده است، همچنین 
و ما علاقه مند بودیم که هنرمندان در مناطق مختلف، که 
به صورت دست فروشی هنر خود را به فروش می رسانند، 
سازماندهی و حمایت شوند و هفته به هفته در مناطق 

مختلف و به صورت گذر در روزهای پنجشنبه در بوستان ها 
و پارک ها فعالیت کنند. 

تهیه کننده برنامه گذر هنری در پایان تصریح کرد: این برنامه 
پنجشنبه های هنری نامگذاری شده و امیدواریم که بتوانیم 
هم مناظر شهری را زیبا کنیم و هم بتوانیم با فروش آثار 
زیبای هنری هنرمندان، کمکی برای کسب درآمد مکفی 

برای این عزیزان باشیم.
گفتنی است، مراسم افتتاحیه گذر هنری با حضور جمعی 
از مسئولین استانی و شهری در پارک ایران کوچک کرج 

برگزار شد.

»تهیه کننده برنامه گذر هنری« در گفت وگو با روزنامه »دنیای هوادار« مطرح کرد:

هدف اصلی گذر هنری، کارآفرینی هنرمندان است

نمایندگان سینمای ایران از جمله »قهرمان« ساخته اصغر 
فرهادی با نامزدی در چند شاخه در چهاردهمین جشنواره 
نامزدهای چهاردهمین  درخشیدند،  آسیاپاسیفیک  فیلم 
جشنواره فیلم آسیاپاسیفیک )APSA( اعلام شدند و ۳۸ 
فیلم به رقابت برای کسب جوایز این جشنواره در شاخه های 
مختلف راه یافتند. ایران با ۷ نامزدی در این دوره از جشنواره 
فیلم  آسیاپاسیفیک درخشید؛ فیلم قهرمان در چهار شاخه 
بهترین فیلم، بهترین کارگردان، بهترین بازیگر نقش اول 
مرد و بهترین فیلمنامه نامزد دریافت جایزه شد، در بخش 
نامزدهای بهترین فیلمنامه، ایران علاوه بر فیلم قهرمان، 

جنایت بی دقت به کارگردانی شهرام مکری را نیز دارد.
قهرمان برای رسیدن به جایزه بهترین فیلم جشنواره فیلم 
آسیاپاسیفیک با فیلم هایی چون شب بی خبری ساخته 

ریاسوکه  کارگردانی  به  بران  را  ماشینم  کاپادیا،  پایال 
هاماگوچی و مداد از ناتالیا نازاروا رقابت خواهند کرد. در 
بخش بهترین فیلمنامه نیز قهرمان و جنایت بی دقت 
به مصاف فیلمنامه آثاری چون ماشینم را بران، بالاخره 

رسیدیم و پسران صغری می روند.
وقت چیغ انار به نویسندگی و کارگردانی گراناز موسوی 
دیگر نماینده سینمای ایران در این دوره از جشنواره فیلم 
آسیاپاسیفیک است که در بخش بهترین فیلم بلند جوانان 
شانس دریافت جایزه را دارد. جشنواره فیلم آسیاپاسیفیک 
هر ساله با هدف تجلیل از سینمای بیش از ۷۰ کشور و 
با تمرکز بر محتوایی که تنوع منطقه را به تصویر بکشد، 
برگزار می شود. برندگان چهاردهمین دوره از این جشنواره روز 

پنجشنبه ۱۱ نوامبر )۲۰ آبان( اعلام خواهد شد.

فیلم »پسران دریا« به کارگردانی افشین هاشمی و حسین 
قاسمی جامی در تازه ترین حضور جهانی خود در جشنواره 

بین المللی فیلم سینه کید هلند به نمایش درمی آید.
فیلم سینمایی پسران دریا در بخش کتابخانه ویدئویی 
Screening Club سی و پنجمین جشنواره بین المللی فیلم 
سینه کید در آمستردام هلند به نمایش در می آید، این فیلم 
پیش تر در بخش پانورامای جشنواره شانگهای به نمایش 

در آمده بود.
جشنواره بین المللی فیلم سینه کید از تاریخ ۱۳ اکتبر تا ۳۱ 
دسامبر ۲۰۲۱ )۲۱ مهر تا ۱۰ دی ۱۴۰۰( در کتابخانه ویدئویی 
این جشنواره در دسترس برنامه ریزان جشنواره های معتبر 
جهانی و همچنین پخش کنندگان و خریداران بین المللی 

حوزه سینمای کودک و نوجوان قرار می گیرد.
فیلم پسران دریا به کارگردانیِ افشین هاشمی و حسین 

قاسمی جامی امسال در بخش مسابقه ملی و بین الملل 
سی و چهارمین جشنواره بین المللی فیلم های کودکان و 
نوجوانان شرکت کرده و در بخش ملی در سه رشته بهترین 
فیلم، بهترین کارگردانی و بهترین فیلمنامه نامزد شده است، 
تهیه کنندگیِ فیلم پسران دریا را بهروز نشان بر عهده دارد و 

فیلم، محصول بنیاد سینمایی فارابی است.
در این فیلم هنرمندانی چون مونا فرجاد، یاسین حبیب پور، 
منیب بزرگ زاده، پیام امیرعبدالهیان، علی بحری، آیسان 
حداد و حسن خلدون ایفای نقش کرده اند، پسران دریا 
داستانی درام و اجتماعی دارد که در جنوب کشور اتفاق 
می افتد. ملودرامی با بازی بازیگران نوجوان جنوبی به همراه 

با بازیگران مطرح سینما و تلویزیون.

درخشش فیلم های ایرانی در جشنواره فیلم آسیاپاسیفیک

نمایش فیلم »پسران دریا« در جشنواره سینه کید هلند

سینما و تئاتر

سارا گلزاری

  خبرنگار
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ورزشی »دنیای هوادار« یاد و خاطره زنده یاد »فریبرز اسماعیلی«
 - پیشکسوت سابق فوتبال - را گرامی می دارد

تاتامی

کشتی گیران خوبی برای اصفهان افتخار آفریدند؛

گذر و نظر به »کشتی اصفهان« در سال های دور و نزدیک

کشتی از قدیم الایام و در دوران قاجاریه شکل گرفت و بیشتر 
کشتی ها به صورت کشتی پهلوانی و سنتی برگزار می شد 
که در این راه پهلوانان و عیاران جوانمرد قدرتمندی که در 
خارج از رقابت های کشتی دستگیر مستمندان و حامی 
مستضعفان بودند و تعدادشان در تاریخ کشتی ما بسیار 
بود، مانند پهلوانانی همچون پوریای ولی، جهان پهلوان 
غلامرضا تختی، احمد وفادار، حاج حسن رزاز و بسیاری 
دیگر از قهرمانان کشتی پهلوانی در ایران، ولی کشتی مدرن 
از سال ۱۳۱۸ کلید خورد، البته چون بحث ما در این نوشتار 
نگاه به تاریخ گذشته کشتی اصفهان است، لذا نگاهی داریم 

به کشتی مدرن اصفهان که از همان سال ۱۳۱۸ آغاز شد. 
در اولین دوره ای که رسما مسابقات کشتی قهرمانی کشور 
به میزبانی تهران برگزار شد، تیم های تهران، مشهد و تبریز به 
ترتیب مقام های اول تا سوم را به خود اختصاص دادند  و 
تیم اصفهان که با یک کشتی گیر بنام فتح الله صنعت پور در 
آن سال شرکت کرده بود، در وزن پنجم کشتی گرفت و مقام 

سوم انفرادی را کسب نمود.

در  حضور  از  اصفهان  که  سال  پنج  به  قریب  از  بعد 
مسابقات کشتی قهرمانی کشور دور ماند، در سال ۱۳۲۳ 
در کشتی آزاد شرکت کرد و به مقام چهارم کشور رسید، در 
این سال مهدی صدر مقام سوم وزن ششم را کسب نمود.

تیم  بود،  تهران  امجدیه  در  مسابقات  که   ۱۳۲۴ سال 
اصفهان به مقام چهارم تیمی دست پیدا کرد، ولی در 
در وزن ششم مهدی صدر  و  اول حسین عمومی  وزن 

مقام سوم را به خود اختصاص دادند.

در  بود،  میزبان  تهران  امجدیه  دیگر  بار  که  سال ۱۳۲۵ 
در  و  اصفهان مقام سوم  از  کامیوسی  نصراله  اول  وزن 
وزن دوم تقی جوزدانی مقام دوم، در وزن چهارم عباس 
مجتبوی مقام اول را کسب کرد، در وزن پنجم هوشنگ 
ارشدی سوم شد و در وزن ششم جواد وکیل زاده مقام 
سوم را کسب کرد تا تیم اصفهان نایب قهرمان مسابقات 

سال ۱۳۲۵ شود.
در همان سال و در مسابقات کشتی فرنگی کشور در وزن 

اول رضا نجارپور دوم شد، در وزن چهارم احمد نیلی هم 
مقام دوم را کسب کرد و در وزن پنجم اکبر فرقانی مقام 
سوم و تیم اصفهان در کشتی فرنگی هم نایب قهرمان 

کشور شد. 
سال۱۳۲۶ در کشتی فرنگی که در امجدیه تهران جریان 
داشت، در وزن چهارم علی سعادت به مدال طلا دست 
یافت و تیم اصفهان به مقام سوم اکتفا کرد، در کشتی 
فرنگی نیز در وزن چهارم علی سعادت مقام اول و تیم 

اصفهان به مقام سوم مشترک رسید .
سال۱۳۲۷ در کشتی آزاد که بار دیگر در امجدیه تهران 
دروزن  و  مقام سوم  تقی جوزدانی  دوم  وزن  در  برگزار، 
در  و  کرد  کسب  را  سوم  مقام  جلایی  محمد  هشتم 
سوم  مقام  جوزدانی  تقی  سوم  وزن  در  فرنگی  کشتی 
در وزن  و  پنجم عبدالله مجتبوی مقام دوم  در وزن  و 
ششم حبیب الله بلور مقام دوم را کسب کرد و تیم فرنگی 

اصفهان به مقام چهارم رسید.
وزن  در  تهران  میزبانی  به  آزاد  کشتی  در  سال۱۳۲۹ 
وزن  در  کرد.  کسب  را  سوم  مقام  جوزدانی  تقی  سوم 
ششم محمود قدسی مقام سوم، در وزن هفتم مهدی 
شمشیرگران مقام سوم و در وزن هشتم حیدر تباشیری 
را  اصفهان مقام سوم  تیم  تا  کرد   را کسب  مقام دوم 
بخود اختصاص دهد، در همان سال و در کشتی فرنگی 
در وزن اول علی علینقیان مقام سوم را کسب کرد، در 
وزن سوم تقی جوزدانی سوم شد، در وزن ششم محمود 
مهدی  هفتم  وزن  در  کرد  کسب  را  اول  مقام  قدسی 
شمشیرگران مقام سوم را کسب کرد و در وزن هشتم 
حیدر تباشیری سوم شد. وتیم اصفهان در مکان سوم 

جای گرفت. 

وزن  در  بود  میزبان  اراک  که  آزاد  کشتی  در  سال۱۳۳۰ 
اول محمود لوح موسوی قهرمان شد، در وزن دوم مهدی 
شفیعیون به مقام سوم رسید، در وزن سوم مهدی مقرب 
هم سوم شد.، در وزن چهارم جواد محتشمی هم سوم 
شد. در وزن پنجم حیدر تباشیری عنوان دوم را کسب 
کرد، در وزن هفتم مهدی شمشیرگران مقام سوم را کسب 
نمود و تیم اصفهان نایب قهرمان کشور شد، در همان 
سال در کشتی فرنگی در وزن پنجم حیدر تباشیری مقام 
سوم را کسب کرد. در وزن هشتم حسین ابراهیمی سوم 

شد و تیم اصفهان رتبه چهارم را کسب کرد.

سال۱۳۳۱ در کشتی آزاد  به میزبانی تبریز در وزن دوم 
مهدی شفیعیون به مقام سوم نائل آمد، در وزن ششم 
جای  در  اصفهان  تیم  و  شد  قهرمان  قدسی  محمود 
چهارم قرار گرفت، درکشتی فرنگی هم  در وزن دوم اسد 
کیوانداران مقام سوم را کسب کرد  در وزن سوم محمد 
نایب  قهرمان شد، در وزن چهارم مهدی مقرب  دیانی 
پنجم  در وزن  داد،  اختصاص  به خود  را  قهرمانی  نایب 
حیدر تباشیری به مقام سوم رسید. در وزن ششم محمود 
قدسی قهرمان شد و در وزن هفتم مهدی شمشیرگران 
هم  مقام اول را کسب کرد و تیم اصفهان مقام سوم 

کشور را کسب نمود. 
سال۱۳۳۲ در کشتی آزاد که اصفهان میزبان بود، در وزن 
دوم مهدی شفیعیون و در وزن سوم محمود لوح موسوی 
دوم شدند، در وزن چهارم مهدی مقرب به قهرمانی نائل 
گردید. در وزن ششم محمود قدسی مقام دوم راکسب 
به مقام سوم  در وزن هفتم مهدی شمشیر گران  کرد. 
نائل آمد.  تیم اصفهان نایب قهرمان کشور شد ، در همان 
سال در کشتی فرنگی در وزن دوم مهدی شفیعیون به 
مقام قهرمانی نائل آمد، در وزن سوم محمود لوح موسوی 
هم مقام اول را کسب کرد، در وزن چهارم مهدی مقرب 
به مقام دوم رسید. در وزن ششم محمود قدسی قهرمان 
شد. در وزن هفتم مهدی شمشیرگران به مقام دوم رسید 

و دروزن هشتم حیدر تباشیری به مقام سوم نائل آمد  و 
در نتیجه تیم اصفهان مقام قهرمانی کشور را کسب کرد.

سال ۱۳۳۳ کشتی آزاد در مشهد برگزار شد که در وزن 
دوم مهدی شفیعیون مقام دوم را کسب کرد، در وزن 
به قهرمانی رسید و در وزن ششم  پنجم مهدی مقرب 
مهدی شمشیرگران هم  قهرمان شد و تیم اصفهان مقام 

سوم کشور را کسب کرد. 
که  بود  میزبان  قزوین  آزاد کشور  در کشتی  سال۱۳۳۴ 
در وزن سوم محمود لوح موسوی، در وزن پنجم مهدی 
مقرب و در وزن ششم مهدی شمشیرگران مقام سوم را 
کسب کردند، در وزن هشتم مهدی محمود قدسی دوم 

شد و در تیمی اصفهان به مقام سوم رسید.
سال ۱۳۳۴ آبادان برگزار کننده مسابقات کشتی فرنگی 
قهرمانی کشور بود، که در وزن اول حسین سیمجو و در 
وزن دوم مهدی شفیعیون به مقام دوم نائل آمدند.  در 
وزن پنجم مهدی مقرب بار دیگر عنوان قهرمانی را کسب 
کرد، در وزن هشتم محمود قدسی هم به مقام قهرمانی 

دست پیدا کرد. وتیم اصفهان نایب قهرمان کشور شد. 
آزاد که در تهران بود، در وزن دوم  سال۱۳۳۶ در کشتی 
مهدی شفیعیون مقام سوم را کسب کرد. وزن چهارم جواد 
محتشمی و در وزن ششم مهدی شمشیرگران مقام سوم 
را کسب کردند و تیم اصفهان درجای پنجم قرار گرفت، در 
همان سال در کشتی فرنگی، در وزن اول حسین سیمجو 
به مقام قهرمانی نائل آمد ، در وزن دوم نعمت الله نخودی 
و در وزن ششم مهدی مقرب به مقام نایب قهرمانی دست 
یافتند، در وزن هشتم محمود قدسی به مقام سوم رسید و 

تیم فرنگی اصفهان نایب قهرمان کشور شد. 
سال ۱۳۳۸ در کشتی آزاد و فرنگی شیراز میزبان بود که 
در وزن چهارم محمود لوح موسوی مقام دوم را کسب 
کرد.  در وز پنجم محمد طاهر شیرانی به مقام سوم نائل 
آمد، در وزن هفتم مهدی مقرب به مقام هم سوم شد 
تا تیم اصفهان در رده سوم کشور قرار گیرد، در کشتی 
فرنگی، در وزن اول حسین سیمجو مقام دوم را کسب 
کرد ، در وزن دوم نعمت اله نخودی به مقام سوم نائل 
آمد. در وزن سوم سپاران سوم شد، در وزن چهارم محمود 
لوح موسوی به مقام نایب قهرمانی رسید، دروزن پنجم 
محمد طاهر شیرانی سوم شد، در وزن هفتم مهدی مقرب 
به مقام دوم نائل آمد.  در وزن هشتم محمود قدسی به 
مقام سوم را کسب کرد و تیم اصفهان به مقام قهرمانی 

دست پیدا کرد.
سال۱۳۳۹ رقابت های کشتی آزاد و فرنگی در شهر رشت 
برگزار شد و تیم کشتی آزاد اصفهان با کسب ۱۱ امتیاز 
علی  اول  وزن  در  فرنگی،  کشتی  در  شد ،  کشور  پنجم 
شهرکردی مقام دوم را کسب کرد. در وزن پنجم محمد 
طاهر شیرانی به مقام سوم نائل آمد. در وزن هفتم مهدی 
مقرب به مقام سوم رسید، در وزن هشتم نیز نجارزاده به 

مقام سوم نائل آمد وتیم اصفهان سوم کشور شد. 

در سال ۱۳۴۱ در کشتی آزاد تهران میزبان بود که در وزن 
اول نعمت الله گلزار، در وزن ششم مهدی مقرب مقام 
دوم را کسب کردند و تیم اصفهان پنجم کشور شد، در 
کشتی فرنگی نیز در وزن ششم مهدی مقرب به مقام 
سوم نائل آمد،  در وزن هشتم یاوری به مقام سوم نائل 

شد  و تیم اصفهان مقام سوم را کسب کرد. 

مسابقات کشتی آزاد و فرنگی سال ۱۳۴۲  نیز به میزبانی 
تهران برگزار شد، در وزن اول نعمت اله گلزار مقام اول را 
کسب کرد. در وزن پنجم داریوش ذاکری مقام سوم را به 
دست آورد و تیم اصفهان درجای پنجم قرار گرفت،  در 
کشتی فرنگی و در وزن پنجم داریوش ذاکری مقام دوم 
را به خود اختصاص داد، در وزن ششم مهدی مقرب به 

مقام سوم نائل آمد و تیم اصفهان  پنجم شد.

بود  تهران  در  که  کشور  آزاد  کشتی  در  سال۱۳۴۳  در 
اصفهان در وزن اول مقام دومی داشت، در وزن پنجم 
داریوش ذاکری سوم شد و تیم اصفهان در رده چهارم 
کشور قرار گرفت  در کشتی فرنگی، در وزن پنجم داریوش 
ذاکری به مقام قهرمانی نائل آمد، در وزن هشتم مجید 
عمرانی دوم شد و تیم اصفهان مقام ششم را کسب کرد.
درسال ۱۳۴۴ درکشتی آزاد و فرنگی کشور بار دیگر تهران 
میزبان بود که در وزن هشتم محمود قدسی به مقام سوم 

نائل آمد و تیم اصفهان هفتم شد، در کشتی فرنگی نیز
در وزن هشتم محمود قدسی به مقام سوم نائل آمد که 

تیم اصفهان چهارم کشور شد.
در سال ۱۳۴۵ در کشتی آزاد و فرنگی کشور، تبریز میزبانی 
را پذیرفت که در وزن اول نعمت الله گلزار به مقام سوم 
نائل آمد و تیم اصفهان هفتم شد، در کشتی فرنگی، در 
وزن اول تهرانی مقام سوم را کسب کرد. در وزن ششم 
نقی رجائی سوم شد و در وزن هشتم محمد قدسی هم 
به مقام سوم نائل آمد و تیم اصفهان چهارم کشور شد..

وزن  در  کرمانشاه،  فرنگی کشور  در کشتی  درسال۱۳۴۶ 
و  کرد  کسب  را  سوم  مقام  شاهزمانی  هوشنگ  چهارم 

اصفهان از نظر تیمی هشتم شد.

در  سال۱۳۴۷ رقابت های کشتی آزاد  که در ساری انجام 
شد، در وزن چهارم سیف الله بهرامی مقام سوم را کسب 
شد،  قهرمان  نایب  ذاکری  داریوش  ششم  وزن  در  کرد، 
در وزن هفتم تقی رجائی به مقام سوم نائل آمد و تیم 

اصفهان ششم شد. 
در سال ۱۳۴۸ کشتی آزاد به میزبانی مشهد مقدس برگزار 
شد که در وزن اول حسن میزبانی به مقام سوم نائل آمد. 
در وزن هشتم داریوش ذاکری قهرمانی را بخود اختصاص 
داد، در وزن نهم جواد بقولی زاده به مقام سوم نائل آمد 

و تیم اصفهان چهارم شد.

دو  در  کشور  قهرمانی  مسابقات  تهران  در  درسال۱۳۴۹ 
رشته  آزاد و فرنگی به مورد اجرا در آمد که در وزن چهارم 
جواد بیگاه و در وزن هفتم تقی رجائی به مقام سوم نائل 
آمدند،  ودر وزن هشتم داریوش ذاکری بار دیگر قهرمانی 
را تصاحب کرد، در کشتی فرنگی نیز، در وزن ششم هاشم 
قنبری غیرتمندانه، باشایستگی مقام قهرمانی را کسب 
دیگر  یکبار  هم  ذاکری  داریوش  هشتم  وزن  در  کرد،  
مقام  به  و  گذاشت  نمایش  به  را  شایستگی های خود 

قهرمانی نائل آمد اما در رده بندی تیمی اصفهان شد.
منتشر  نشریه،  بعدی  شماره های  در  مطلب  این  ادامه 

خواهد شد.

اصغر قلندری
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روزنامه

7
پنج شنبه 22 مهر 1400-  شماره  859

ورزشی
علت تاخیر در پرواز تیم پرسپولیس؛  کوتاهی مدیران سرخپوشان و اعلام دیروقت درخواست باشگاه 

پیگیری ها از سازمان هواپیمایی حاکی از آن است که با توجه به اختلافات بین دو کشور طی دو سال گذشته، ایران پرواز 
برنامه ریزی شده به این کشور نداشته و اگر پرواز مسافری به مقصد ریاض یا دیگر شهرهای عربستان انجام شده با هماهنگی 
قبلی و به صورت موردی بوده است که باید حداقل ۷۲ ساعت قبل درخواست آن ارائه شود، این در حالی است که باشگاه 
پرسپولیس روز چهارشنبه درخواست خود را برای پرواز به عربستان ارائه داده و با وجود تاخیر در ارسال این درخواست، مسئولان 

سازمان هواپیمایی و دیگر دستگاه های متولی در حال پیگیری برای انجام این پرواز هستند.

اخبار ورزشی

پارس جنوبی بوشهر نایب قهرمان شد؛
قهرمانی گلساپوش در لیگ برتر 

فوتبال ساحلی
مراسم اختتامیه لیگ برتر فوتبال ساحلی کشور در فصل 
جاری، شب گذشته در ورزشگاه آزادی شهر اردکان یزد برگزار 
دیدار  این  از  پیش  که  یزد  گلساپوش  مقاومت  تیم  شد، 
قهرمانی اش مسجل شده بود در روز پایانی موفق شد با نتیجه 
۱۰ بر ۵ پارس جنوبی بوشهر را شکست دهد. نماینده بوشهر در 

این دوره عنوان نایب قهرمانی را بدست آورد.
در دیدار رده بندی نیز تیم شاهین خزر رودسر با برتری ۶ بر 
۴ مقابل ایفا اردکان سوم شد، در مراسم اهدای مدال و جام 
قهرمانی این دوره از بازی ها حسن کامرانی فر دبیرکل فدراسیون 
فوتبال، محمد رضا کشوری فرد دبیر سازمان لیگ فوتبال ایران، 
امیر حسین محتشم رئیس کمیته فوتبال ساحلی، مهرداد 
شفیعی مدیر فوتبال ساحلی کشور، منصور بیک وردی مدیر 
تیم های ملی فوتبال ساحلی، مسعود شریعتی مدیرکل ورزش 
و جوانان استان یزد، امیر فرشاد تفکری رئیس هیات فوتبال 

یزد و جمعی از مسئولان استانی حضور داشتند.

در دهمین دوره مسابقات جام باشگاه های آسیا؛
قهرمانی شهرداری ورامین در 
تکواندوی جام باشگاه های آسیا

دهمین دوره مسابقات جام باشگاه های آسیا، روز چهارشنبه - 
۲۱ مهرماه با حضور ۱۱۱ تکواندوکار در قالب ۱۰ تیم از کشورهای 
ایران )۳ تیم/ شهرداری ورامین - لوازم خانگی کن - دانشگاه 
آزاد اسلامی(، عراق )۲ تیم/ پلیس - الکتریسیته(، هند )۲ تیم/ 
سای – آریان ورد(، افغانستان، پاکستان، عمان و لبنان در هتل 

پارسیان استقلال تهران برگزار شد.
در پایان این رقابت ها، تیم شهرداری ورامین با کسب دو مدال 
طلا، دو نقره، سه برنز و ۴۲۴ امتیاز توانست عنوان قهرمانی 
جام دهم را کسب کند، تکواندوکاران لوازم خانگی کن با دو 
مدال طلا، سه نقره و ۴۱۲ امتیاز عنوان نایب قهرمانی را بدست 
آوردند و هوگوپوشان دانشگاه آزاد اسلامی با دو مدال طلا، یک 

نقره و چهار برنز و  ۳۹۳ امتیاز سوم شد.
قفسه وکیلی از افغانستان )یک طلا، یک نقره و ۱۸۵ امتیاز(، 
آریان ورد از هند )یک طلا، دو برنز و ۱۷۵ امتیاز(، پاکستان )یک 
نقره ، یک برنز و ۷۹ امتیاز(، الکتریسیته از عراق )سه برنز و ۷۳ 
امتیاز( پلیس از عراق )دو برنز و ۵۱ امتیاز(، لبنان )یک برنز و 
۲۸ امتیاز( و سای از هند )بدون مدال و با ۸ امتیاز( به ترتیب 

در رده چهارم تا دهم قرار گرفتند.

اتفاق عجیب در یک فدراسیون ناموفق؛ 
تعداد اعضای کمیته فنی بیشتر از 

ورزشکاران شد!
در حالی که فدراسیون دوچرخه سواری روزهای خوبی را سپری 
نمی کند و با مشکلات متعدد فنی و مدیریتی روبروست، 
سرپرست این فدراسیون 4 نفر دیگر را به کمیته فنی اضافه 

کرد تا تعداد آن به 12 برسد!
پیش از این و در دوره کوتاه ریاست محمود رشیدی اعضای 
کمیته فنی 8 نفر بودند و حالا رسول هاشم کندی که سرپرستی 
فدراسیون را برعهده دارد، 4 نفر دیگر را به این کمیته اضافه 
کرد، مهدی روزبهانه، ایمان دلیل حیرتی، مجید ناصری، محمود 
وفایی، مصطفی چایچی، فرهاد عصفوری، حسین اسلامی و 
علی زنگی آبادی پیش از این حضور داشتند و منوچهر روشن 
پور، مصطفی سید رضایی، مهرداد صفرزاده و علیرضا مکوندی 

به تازگی به کمیته فنی اضافه شدند.
این در حالی است که تعداد ورزشکاران مطرح این رشته کمتر 
از اعضای کمیته فنی بوده و مشخص نیست این تعداد بالای 
کمیته فنی چه دردی را از رشته ناموفق دوچرخه سواری دوا 

خواهد کرد.

داستان جلد

درست دو سال و چهار ماه پیش بود که برانکو ایوانکوویچ 
بار سفر از فوتبال ایران بست. بدون شک پرسپولیسِ برانکو 
نسلی درخشان برای تاریخ سرخ ها شد و تیم فوق العاده 
برنامه  یک  با  موفق،  دورانِ  یک  طی  کروات  سرمربی 
درست با ابزاری مناسب و زیرساختی حرفه ای در باشگاه، 
چندین سال در فوتبال ایران یکه تازی کرد، اما پس از 
گذشت بیست هشت ماه از جدایی برانکو، حالا می توانیم 
با قاطعیت از موفقیت تیمی صحبت کنیم که طبعاً باید 

آن را »تیمِ یحیی« نامید.
هدایت  گل محمدی  یحیی  که  بود   ۹۸ اسفند  حوالی 
پرسپولیس را برعهده گرفت تا جانشین گابریل کالدرونِ 
آرژانتینی شود، انتخاب اصلح مدیران وقت پرسپولیس، 
برانکو  آن  شبیه  روحیاتی  و  خُلقیات  که  مربی  با 
»منظم« و »آرامش طلب« داشت، می توانست نویدِ تکرار 
موفقیت های تاریخی پرسپولیسِ برانکو را با یحیی هم 

بدهد.
اما برخلاف ویژگی های شخصیتی، که یحیی را، یک وارث 
ایوانکوویچ  برانکو  برای میراث پرسپولیسِ مدل  به حق 
نشان داد، تیمِ تحت هدایت یحیی گل محمدی، کم کم 
و با مرور زمان شکل و شمایل دیگری به خود گرفت 
تا به نوعی روحِ برانکو از پیکر پرسپولیس خارج شود، 
گرچه حتی در برخی از معیارها تیمِ تحت هدایت یحیی، 
آماری مطلوب تری نیز داشته است، بدون شک، می توان 
لااقل »امضای یحیی« را در موفقیت های دو سال اخیر 
پرسپولیس دید، برای درک این موضوع باید به تغییرات 

این تیم اشاره کرد.
برعهده  برانکو  را  آن  هدایت  که  پرسپولیسی  تیم  از 

داشت، چهره های شاخصی چون، علیرضا بیرانوند، 
نادری،  محمد  خلیل زاده،  نوراللهی، شجاع  احمد 
علی  علی پور، رامین رضائیان، محسن مسلمان، 
سروش رفیعی، فرشاد احمدزاده و حتی مهدی 
طارمی بنا بر دلایل مختلفی، از پرسپولیس جدا 
شدند، در شرایطی که برخی از بازیکنانی چون 
بشار رسن، محمدحسین کنعانی زادگان و حتی 
از  راه شان  نیز در فصول اخیر  شهریار مغانلو 

پرسپولیسی ها جدا کردند.
در  ثبات  با  تیم  یک  را  پرسپولیس  اگر  اما 
باتوجه  به حق  تلقی کنیم، که  ایران  فوتبال 
مربیان  و  بازیکنان  جابه جایی  میانگین  به 
در فوتبال ایران، پرسپولیس در فصول اخیر 
در ثبات قابل قبولی داشته و از اهم دلایل 
موفقیت های این تیم را هم می توان همین 
»نعمت ثبات« نسبت به باقی رقبا دانست، از 
ترکیب پرسپولیس برانکو و یا حتی پرسپولیسِ 

کالدرون، تنها سید جلال حسینی، امید عالیشاه، 
کمال کامیابی نیا، وحید امیری و رادوشوییچ در 

تیم فعلی حضور دارند، که همان طور که اشاره 
شد، هنوز هم آمار قابل  توجهی است، اما در مقابل 

خروجی های تیم، بازیکنانی نظیر حامد لک، میلاد 
نعمتی،  علی  فرجی،  فرشاد  پهلوان،  احسان  سرلک، 

عیسی آل کثیر، علی شجاعی، محمد شریفی، علیرضا 
ابراهیمی، رضا دهقانی و رضا اسدی نیز با نظر یحیی 

گل محمدی به تیم اضافه شده اند.

حال باتوجه به رفت و آمدهایی که در ترکیب سرخ پوشان 
ایجاد شده است، بیش از ۸۰ درصد تیم یحیی متشکل 
از بازیکنانی است که با عقاید فنی خودِ او جذب شده اند 
و ترکیب اصلی تیم از آن ها استفاده می شود، اینها در 
شرایطی است که غالب خریدهای یحیی گل محمدی در 
پرسپولیس رشدِ قابل توجهی داشتند و در پازل تاکتیکی 
یحیی و کادرش، پیشرفت محسوسی را تجربه کردند، پس 
با احوالاتی که شرح دادیم، یقینا »این تیم، تیمِ یحیی 

گل محمدی است!«
این است که مقایسه  اما نکته بعدی 

برانکو با یحیی یک مقایسه نالازم 
سالیانی  پرسپولیس  است، 
موفقیت  دور  روی  که  است 
مختلفی  عناوین  و  دارد  قرار 
تصاحب  برانکو«  بی  یا  »با 
کرده است. اینکه پرسپولیس 
با برانکو در شرایطی مهیا برای 
موفقیت، ۳ قهرمانی در لیگ، 
و  و جام حذفی  فتح سوپرجام 

کسب نایب قهرمانی آسیا 
را کسب کرده است، 

یک آماری بی نظیر برای پیرمرد کروات بوده، اما یحیی 
در فشاری هدایت پرسپولیس را برعهده گرفت و صفت 
پرسپولیس  نیمکت  روی  خود  برای  را  موفق«  »مربی 
به  را  آن  برانکو  که  تیمی شد  وارث  که  کرد،  تصاحب 
رسانده  ایران  فوتبال  در  موجود  موفقیت های  غالب 
بود، که در این وضعیت هم گل محمدی، با دو عنوان 
قهرمانی در لیگ و یک نایب قهرمانی در آسیا، قطعا 
روند موفقیت پرسپولیس را ادامه داده است، حال این 
فرصت برای یحیی وجود دارد که بهتر و بهتر شود و 
با دستاوردهای بزرگ، جایگاهی ممتاز در تاریخ 
البته  کند  دست وپا  خودش  برای  باشگاه 
گرچه  اضافی!  دوقطبی سازی های  بدون 
وارد  انتقاد  مربی  هر  به  که  همان طور 
با یحیی ریسک پذیری  است، پرسپولیس 
دارد و جوان ها هم چندان فرصت  کمی 
خودنمایی در تیم پیدا نمی کنند، که البته 
این دو نقطه  بزرگتر  برای موفقیت های 

ضعف مهم، باید رفع شوند! 
و اما نکته مهم تر؛ پرسپولیس برانکو فینال 
آسیا را تجربه کرد، با دست خالی و البته با 
از  برگشت  و  رفت  کاشیما  کم تجربه!  تیمی 
پرسپولیس سرتر بود و با یک برد حرفه ای جام را 
از تهران به توکیو برد، پرسپولیس یحیی هم یکبار 
به این افتخار رسید، البته با تیمی پُروپیمان تر، 
اما این بار با اشتباهات بچگانه و بازهم 
جام  شد  موجب  حرفه ای گری،  عدم 

راحت تر از قبل به سئول برده شود.
اما روز شنبه ۲۴ مهرماه، پرسپولیس 
الهلال  مصاف  به  یحیی  هدایت  با 
عربستان خواهد رفت، باتوجه به پوکر 
سرخ ها در لیگ و دو نایب قهرمانی 
آسیا، این تیم با یک قهرمانی آسیا 
می تواند در تاریخِ حیاتش جاودانه 
شود. اما پرسپولیس در عربستان کار 
دشواری خواهد داشت، البته نه نیاز 
به بزرگ کردن حریف است و نه علتی 
برای دست کم گرفتن الهلال وجود 
گذشته  از  غنی تر  پرسپولیس  دارد. 
است، با ترکیبی با تجربه و پرستاره، 
نیمکتی بسیار مطلوب و کادری که 
یک فینال را به چشم دیده است. 
گذر از الهلال می تواند گام بزرگی 
باشد،  فینال  در  تکرار حضور  برای 
به شرطی که پرسپولیس راه خوب 
دفاع کردن و تنوع در فاز تهاجمی 

را گم نکند.
این  از  انتظار  به هرحال 
پرسپولیس، قهرمانی در آسیاست 
این  اجباری  هدفِ  قهرمانی  و 
باید  حال  سرخ هاست،  فصل 
یحیی«  »پرسپولیسِ ساخت  دید 
و  برسد  مهم  این  به  می تواند 

تاریخ ساز شود یا خیر.

قهرمانی آسیا، توفیقی اجباری؛

امضـــاء؛  یحــیی! محمدرضا ولی زاده

  دبیر تحریریه

برخلاف ویژگی های شخصیتی، که یحیی را، یک وارث به حق برای میراث پرسپولیسِ مدل برانکو ایوانکوویچ 
نشان داد، تیمِ تحت هدایت یحیی گل محمدی، کم کم و با مرور زمان شکل و شمایل دیگری به خود گرفت تا 

به نوعی روحِ برانکو از پیکر پرسپولیس خارج شود، گرچه حتی در برخی از معیارها تیمِ تحت هدایت یحیی، آماری 
مطلوب تری نیز داشته است، بدون شک، می توان لااقل »امضای یحیی« را در موفقیت های دو سال اخیر پرسپولیس 

دید، برای درک این موضوع باید به تغییرات این تیم اشاره کرد.
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اخـــبــار  کـــــوتاه

بازی هایمان به تعویق نیفتد، به تیم امید بازیکن نمی دهیم
در نامه ای که پیکان به ریاست سازمان لیگ فوتبال نوشته، این باشگاه 

خواهان تعویق دو مسابقه خود در هفته های دوم و سوم لیگ برتر 
شده است. پیکانی ها در این نامه ذکر کرده اند که اگر تغییری در 

برنامه بازی ها صورت نگیرد، حاضر با همکاری با تیم امید و در 
اختیار قرار دادن نفرات خود نیستند.

اینتر هم به عربستانی ها فروخته می شود
پس از خرید سهام باشگاه نیوکاسل انگلیس به مبلغ ۳۵۰ میلیون یورو توسط 

»محمد بن سلمان«، ولیعهد خاندان سلطنتی عربستان سعودی حالا به 
فکر خرید باشگاه اینتر است، از این رو گفته می شود خانواده ژانگ که 

مالکان باشگاه اینتر هستند، آماده اند تا نراتزوری را به مبلغ یک میلیارد 
یورو به )PIF( صندوق سرمایه گذاری عام عربستان سعودی بفروشند. 

زمان قرعه کشی مرحله دوم جام حذفی مشخص شد
سازمان لیگ فوتبال ایران اعلام کرد، مراسم قرعه کشی مسابقات مرحله 

دوم جام حذفی ) یادواره آزادسازی خرمشهر( فصل ۱۴۰۱-۱۴۰۰ روز 
شنبه ۲۴ مهر ساعت ۱۴ به صورت وبینار) غیر حضوری( با شرکت 

تیم های لیگ دسته دومی که اعلام آمادگی کردند، بدین ترتیب 
۱۴ تیم صعود کرده از مرحله اول حریفان خود را خواهند شناخت.

پیوستن جاسم کرار به نفت مسجدسلیمان
مهاجم عراقی به تیم فوتبال نفت مسجدسلیمان پیوست، جاسم کرار 

مهاجم پیشین تیم های تراکتور، شاهین بوشهر و نفت آبادان 
با عقد قراردادی یک ساله به عضویت نفت مسجدسلیمان 

درآمد، کرار روز چهارشنبه نیز در تمرینات تیم نفت حاضر شد، 
نفتی ها در اردوی تهران به سر می برند.

کاراته کا قمی، مدال طلای قهرمانی کشور را کسب کرد
قهرمانی کشور در سه رده سنی نوجوانان، جوانان و امید پسران در شهر زنجان 

به مدت ۴روز در دو بخش کاتا و کومیته برگزار شد و کاراته کاهای استان 
قم نیز در این مسابقات به مبارزه پرداختند، محمود نعمتی، نماینده 

وزن مثبت 8۴کیلوگرم رده سنی امید استان قم با شکست تمامی رقبا 
موفق به کسب مدال طلا شد.

VAR جایگاه ما را در فوتبال جهان بالا می برد
داور بین المللی فوتبال معتقد است که VAR جایگاهش را در فوتبال جهان 

به خوبی باز کرده و این فناوری می تواند در رشد داوری ما موثر باشد، 
موعود بنیادی فر در خصوص فناوری VAR و اینکه این سیستم چه 

قدر می تواند به رشد داوری و فوتبال کمک کند، گفت: باید قبول کنیم 
VAR جایگاهش را در فوتبال باز کرده است.

استیوسن: به ایران بگویید زارع را بفرستد!
 روسای فدراسیون های کشتی ایران و آمریکا با یکدیگر دیدار کردند که در 

این دیدار موضوع برگزاری رقابت تیمی میان دو کشور در اسفند به 
میزبانی آمریکا قطعی شد، حال با توجه به قهرمانی امیرحسین زارع 

در رقابت های سنگین وزن قهرمانی جهان و قطعی شدن دیدار 
دو تیم ایران و آمریکا، استیوسن قصد حضور در این دیدار را دارد.

ورنر چلسی را به سعودی ها ترجیح می دهد
تیمو ورنر بازیکن آلمانی تیم چلسی علی رغم شایعاتی که مبنی بر انتقال او به 

نیوکاسل و بایرن مونیخ وجود دارد، امیدوار است همچنان بازیکن چلسی 
بماند، نیوکاسل با مالکیت سعودی ها جدیدترین تیمی محسوب 

می شود،که به جمع مشتریان ورنر اضافه شده است، ورنر سال گذشته 
به چلسی پیوست، اما این فصل به طور کامل ذخیره لوکاکو بوده است.

فلسطین دیدار با جیانی اینفانتینو را رد کرد
فدراسیون  رئیس  اینفانتینو  جیانی  با  دیدار  فلسطین  فوتبال  فدراسیون 

بین المللی فوتبال را به دلیل حضور او در سرزمین های اشغالی رد کرد، 
به  سفر  در  فوتبال  بین المللی  فدراسیون  رئیس  اینفانتینو  جیانی 

سرزمین های اشغالی با مقامات این رژیم دیدار و حتی درباره میزبانی 
جام جهانی توسط رژیم صهیونیستی نیز صحبت کرد. 

مهاجم فرانسوی در سبد نقل و انتقالات مجیدی
رودی فیلیپه گستده مهاجم ۳۲ ساله در رادار فرهاد مجیدی قرار گرفته است، 

این بازیکن در روزهای آتی برای انجام تست های پزشکی باشگاه استقلال 
وارد تهران خواهد شد، فیلیپه در تیم های بلکبرن راورز، استون ویلا، 

میلدرزبرو و پاناتینایکوس بازی کرده و فصل گذشته در تیم یونانی 
به میدان رفته است.

شاهرخ بیانی مربی نساجی شد
شاهرخ بیانی به کادر مربی گری تیم نساجی مازندران اضافه شد، پس 

پایان دیدار دوستانه دو تیم نساجی و سپاهان ساکت الهامی اعلام 
کرد شاهرخ بیانی به کادرمربی گری نساجی اضافه شده است، تیم 

فوتبال نساجی در اولین دیدار خود در رقابت های لیگ برتر کشور به 
مصاف فجرسپاسی شیراز خواهد رفت.

میلیچ طبق معمول جریمه شد!
گویا باشگاه استقلال نامه جدیدی بابت کسر از قرارداد برای میلیچ صادر کرده 

است؛ باشگاه استقلال به میلیچ اعلام کرده که در زمان مدیریت مددی 
جریمه ۱۰ در صدی برای او در نظر گرفته شده است، دلیل جریمه 

میلیچ این بوده که او در یک برنامه تلویزیونی گفته بوده مدیریت و 
امکانات پرسپولیس خیلی بهتر از استقلال است!

ممی پور فاتح مسابقات قهرمان کشور تنیس با ویلچر شد
آخرین روز  از رقابت های تنیس قهرمانی کشور تنیس با ویلچر برگزار شد، در پایان 

ممی پور موفق شد مقابل حریف خود به برتری برسد و عنوان قهرمانی را به نام 
خود ثبت کند. یعقوبی دوم شد و طیبی و جباری نیز بطور مشترک سوم 

شدند، همچنین در بخش تیمی نیز آذربایجان شرقی قهرمان، اردبیل نایب 
قهرمان و تیم های تهران و البرز سوم شدند.  

منظور اسکوچیچ، یحیی بود؟
منظور اسکوچیچ از کسانی که چشم طمع به جایگاهش دوخته اند، کیست؟ در این 

مدت انتقاد زیاد بوده اما طبیعتا فلان پیشکسوت فوتبال بدون سابقه مربیگری 
یا فلان بازیگر سینما قصد ندارند جای اسکوچیچ را بگیرند. او حتما به کسی 

ظنین است که شرایطش را دارد. با بررسی شواهد، شاید یحیی گل محمدی 
محتمل ترین هدف ممکن برای طعنه دراگان به  نظر برسد.

صعود ژیمناستیک به رده ۲۴ رنکینگ جهانی
 ژیمناستیک ایران برای اولین بار به رده بیست و چهارم دنیا صعود کرد. این 

صعود تاریخی در رنکینگ جهانی در شرایطی رخ داد که ژیمناستیک 
ایران توانسته در مسابقات مختلف بین المللی خودش را به سطح 

اول دنیا نزدیک کند، تیم ملی ژیمناستیک ایران در پنج سال پیش 
فاقد رنکینگ جهانی بود و سال ۱۳۹۷ به رده ۶۷ جهانی رسید.  

پایان کار حدادی فر و ذوب آهن پس از ۲۱ سال!
پس از زمزمه هایی مبنی بر اختلاف قاسم حدادی فر و تارتار، در نهایت 

کاپیتان ذوب آهن تصمیم به جدایی گرفت و با انتشار پیامی جدایی 
خود را اعلام کرد و از جمع ذوب آهنی ها خداحافظی کرد، او باوجود 

پیشنهادات فراوان از تیم های مختلف به این تیم وفادار ماند، سر 
انجام پس از ۲۱ سال با ذوب آهنی ها خداحافظی کرد.


